
348 – São Paulo, 131 (81) Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I sexta-feira, 30 de abril de 2021

 SERRA AZUL

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA AZUL

 AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL
PREGÃO PRESENCIAL: 006/2021
PROCESSO LICITATÓRIO: 032/2021
A pregoeira Fabiana Aparecida Bruschi, torna público, a 

todas as empresas interessadas em participar do referido certa-
me, a retificação do Edital do Pregão Presencial 006/2021, com a 
correção do item 52 – Cimento, onde a quantidade estava 7000 
(sete mil) sacos o correto e 700 (setecentos) sacos, e informa que 
o item 308 da Proposta pertence a AMPLA PARTICIPAÇÃO, não 
se altera a data e hora de realização do mesmo.

Serra Azul, 29 de abril de 2021.
Fabiana Aparecida Bruschi
Diretora de Dep. de Licitação e Contratos

 SERRA NEGRA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA NEGRA

 RATIFICAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO. PROCESSO 
ADMINISTRATIVO N° 109/2021. DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 
046/2021. RATIFICO o ato da Senhora Secretaria de Planejamen-
to e Gestão Estratégica, que dispensou a licitação, com funda-
mento no artigo 24, Inciso II da Lei de Licitação n° 8.666/93, a 
favor da empresa TELEFONICA BRASIL S/A, para CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TELECOMU-
NICAÇÕES DE LINK INTERNET DEDICADO DE 50MBPS, NOS 
TERMOS DAS CONCESSÕES OUTORGADAS PELA AGÊNCIA 
NACIONAL DE TELECOMUNICAÇÕES - ANATEL. Dr. Elmir Kalil 
Abi Chedid. Prefeito Municipal. EXTRATO DE DISPENSA DE LICI-
TAÇÃO. PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 109/2021. DISPENSA 
DE LICITAÇÃO N° 046/2021. CONTRATANTE – PREFEITURA 
MUNICIPAL DA ESTÂNCIA HIDROMINERAL DE SERRA NEGRA. 
CONTRATADA – TELEFONICA BRASIL S/A. OBJETO – CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TELE-
COMUNICAÇÕES DE LINK INTERNET DEDICADO DE 50MBPS, 
NOS TERMOS DAS CONCESSÕES OUTORGADAS PELA AGÊNCIA 
NACIONAL DE TELECOMUNICAÇÕES - ANATEL. VALOR TOTAL: 
12.240,00. VIGÊNCIA: 12 meses. BASE LEGAL: Artigo 24, Inciso 
II da Lei de Licitação n° 8.666/93. Serra Negra, 29 de Abril de 
2021. Dr. Elmir Kalil Abi Chedid. Prefeito Municipal.

 AVISO DE SUSPENSÃO. PREGÃO PRESENCIAL N° 047/2021. 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE 
MASSA ASFALTICA E EMULSÃO ASFALTICA. A fim de apreciar 
impugnação recebida, informamos a todos os interessados que o 
certame em tela se encontra suspenso SINE-DIE. Oportunamente 
será divulgado no DOE, DOM e no site www.serranegra.sp.gov.
br a nova data de abertura da licitação. Serra Negra, 29 de Abril 
de 2021. Dr. Elmir Kalil Abi Chedid. Prefeito Municipal.

 RATIFICAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO. PROCESSO 
ADMINISTRATIVO N° 110/2021. DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 
047/2021. RATIFICO o ato da Senhora Secretaria de Planeja-
mento e Gestão Estratégica, que dispensou a licitação, com fun-
damento no artigo 24, Inciso II da Lei de Licitação n° 8.666/93, 
a favor da empresa TELEFONICA BRASIL S/A, para LOCAÇÃO 
DE 06 EQUIPAMENTO ALL IN ONE E 06 LICENÇAS MICROSOFT 
365. Dr. Elmir Kalil Abi Chedid. Prefeito Municipal. EXTRATO 
DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 
110/2021. DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 047/2021. CONTRATAN-
TE – PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA HIDROMINERAL DE 
SERRA NEGRA. CONTRATADA – TELEFONICA BRASIL S/A. OBJE-
TO – LOCAÇÃO DE 06 EQUIPAMENTO ALL IN ONE E 06 LICEN-
ÇAS MICROSOFT 365. VALOR TOTAL: 16.342,56. VIGÊNCIA: 12 
meses. BASE LEGAL: Artigo 24, Inciso II da Lei de Licitação n° 
8.666/93. Serra Negra, 29 de Abril de 2021. Dr. Elmir Kalil Abi 
Chedid. Prefeito Municipal.

 SERRANA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANA

 PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 025/2021
Processo nº. 059/2021
OBJETO: AQUISIÇÃO DE CARRO DE EMERGÊNCIA E CAMA 

HOSPITALAR, conforme condições, quantidades e exigências 
estabelecidas.

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO
Após o curso legal do respectivo processo e, finalmente, 

após a desistência expressa do exercício do direito de interpo-
sição de recurso, pelos representantes legais dos proponentes, 
(conforme registro em ata), HOMOLOGO o respectivo Processo 
de Licitação, modalidade Pregão Eletrônico nº. 025/2021 e o 
julgamento proferido pelo Pregoeiro e equipe de apoio segundo 
o qual o OBJETO LICITADO FOI ADJUDICADO Aos proponentes: 
CIRURGICA PARMA LTDA, CNPJ nº 10.368.534/0001-29 da 
seguinte forma Valor Unitário ITEM 01 – R$ 1.790,00; PLG 
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, CNPJ n° 
34.444.108/0001-95 da seguinte forma Valor Unitário ITEM 02 
– R$ 2.199,00. Assim sendo, RATIFICO o respectivo julgamento 
proferido pelo Pregoeiro, HOMOLOGANDO o presente processo 
de Pregão Eletrônico Desde já, fica o representante legal da 
empresa supracitada, INTIMADO a comparecer nesta Prefeitura 
Municipal, no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis a contar da 
data da publicação deste Edital de Homologação na Imprensa 
Oficial do Estado – DOE / SP – Executivo I – Diário dos Muni-
cípios, para a celebração do respectivo Contrato. Publique-se 
na forma da Lei. Serrana/SP, 29 de abril de 2021. (a) Leonardo 
Caressato Capiteli - Prefeito Municipal.

3° TERMO DE ADITAMENTO - INEXIGIBILIDADE Nº. 
005/2018 - CHAMAMENTO PÚBLICO Nº. 002/2018 - PROCESSO 
Nº 033/2018. CREDENCIAMENTO Nº 017/2018 OBJETO: PARA 
FINS DE CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS DE SERVIÇOS 
MÉDICOS, PESSOAS FÍSICAS E JURÍDICAS, PARA O ATENDI-
MENTO NA FORMA DE CONSULTAS MÉDICAS DE MANEIRA 
COMPLEMENTAR / SUPLEMENTAR, NAS UNIDADES DE ATEN-
DIMENTO DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA UPA, NOS TERMOS 
DO PRESENTE EDITAL. CREDENCIADA: RIOS NUNES SERVIÇOS 
MÉDICOS LTDA INSCRITA NO CNPJ Nº. 20.157.631/0001-26 – 
CRM/SP Nº 149.056/SP, NA ESPECIALIDADE CLÍNICO GERAL. 
Valor: R$ 100,00 (Cem Reais) Por Hora. Data: 27 De Abril De 
2021. Vigência: 12 Meses. Leonardo Caressato Capiteli. Prefeito 
Municipal.

3° TERMO DE ADITAMENTO - INEXIGIBILIDADE Nº. 
005/2018 - CHAMAMENTO PÚBLICO Nº. 002/2018 - PROCESSO 
Nº 033/2018. CREDENCIAMENTO Nº 016/2018 OBJETO: PARA 
FINS DE CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS DE SERVIÇOS 
MÉDICOS, PESSOAS FÍSICAS E JURÍDICAS, PARA O ATENDI-
MENTO NA FORMA DE CONSULTAS MÉDICAS DE MANEIRA 
COMPLEMENTAR / SUPLEMENTAR, NAS UNIDADES DE ATEN-
DIMENTO DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA UPA, NOS TERMOS 
DO PRESENTE EDITAL. CREDENCIADA: RIOS NUNES SERVIÇOS 
MÉDICOS LTDA INSCRITA NO CNPJ Nº. 20.157.631/0001-26 
– CRM/SP Nº 149056/SP, NA ESPECIALIDADE CLÍNICO GERAL. 
Valor: R$ 100,00 (Cem Reais) Por Hora. Data: 27 De Abril De 
2021. Vigência: 12 Meses. Leonardo Caressato Capiteli. Prefeito 
Municipal.

3° TERMO DE ADITAMENTO - INEXIGIBILIDADE Nº. 
005/2018 - CHAMAMENTO PÚBLICO Nº. 002/2018 - PROCESSO 
Nº 033/2018. CREDENCIAMENTO Nº 015/2018 OBJETO: PARA 
FINS DE CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS DE SERVIÇOS 
MÉDICOS, PESSOAS FÍSICAS E JURÍDICAS, PARA O ATENDI-
MENTO NA FORMA DE CONSULTAS MÉDICAS DE MANEIRA 
COMPLEMENTAR / SUPLEMENTAR, NAS UNIDADES DE ATEN-
DIMENTO DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA UPA, NOS TERMOS 

Filtro umidificador, Revelador e reforçador químico, Saco para 
lixo hospitalar branco, Seringa, Lamina de bisturi, Dreno penrose 
e lanceta descartável para atendimento as Unidades de Saúde, 
nas quantidades estimadas e especificações constantes do 
ANEXO I. Assinatura: 22/04/2021. Valor total: R$ 395.976,00. 
São Vicente, 29 de abril de 2021. Michelle Luis Santos Secretária 
Municipal de Saúde de São Vicente. SECRETARIA DE SAUDE DE 
SÃO VICENTE.

EXTRATO DE ATA Nº 80/2021. Pregão Eletrônico nº 05/21. 
Órgão: Fundo Municipal de Saúde de São Vicente, através da 
Secretaria de Saúde de São Vicente. Fornecedor: Cirúrgica União 
Ltda. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de Atadura 
de crepe, Luva p/ procedimento em látex, Filtro umidificador, 
Revelador e reforçador químico, Saco para lixo hospitalar branco, 
Seringa, Lamina de bisturi, Dreno penrose e lanceta descartável 
para atendimento as Unidades de Saúde, nas quantidades 
estimadas e especificações constantes do ANEXO I. Assinatura: 
22/04/2021. Valor total: R$ 149.432,00. São Vicente, 29 de abril 
de 2021. Michelle Luis Santos Secretária Municipal de Saúde de 
São Vicente. SECRETARIA DE SAUDE DE SÃO VICENTE.

EXTRATO DE ATA Nº 81/2021. Pregão Eletrônico nº 05/21. 
Órgão: Fundo Municipal de Saúde de São Vicente, através da 
Secretaria de Saúde de São Vicente. Fornecedor: IBF Indústria 
Brasileira de Filmes S/A Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para 
aquisição de Atadura de crepe, Luva p/ procedimento em látex, 
Filtro umidificador, Revelador e reforçador químico, Saco para lixo 
hospitalar branco, Seringa, Lamina de bisturi, Dreno penrose e 
lanceta descartável para atendimento as Unidades de Saúde, nas 
quantidades estimadas e especificações constantes do ANEXO I. 
Assinatura: 22/04/2021. Valor total: R$ 44.000,00. São Vicente, 
29 de abril de 2021. Michelle Luis Santos Secretária Municipal de 
Saúde de São Vicente. SECRETARIA DE SAUDE DE SÃO VICENTE.

EXTRATO DE ATA Nº 82/2021. Pregão Eletrônico nº 05/21. 
Órgão: Fundo Municipal de Saúde de São Vicente, através da 
Secretaria de Saúde de São Vicente. Fornecedor: INJEX Indústrias 
Cirúrgicas Ltda. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de 
Atadura de crepe, Luva p/ procedimento em látex, Filtro umidifi-
cador, Revelador e reforçador químico, Saco para lixo hospitalar 
branco, Seringa, Lamina de bisturi, Dreno penrose e lanceta 
descartável para atendimento as Unidades de Saúde, nas quan-
tidades estimadas e especificações constantes do ANEXO I. Assi-
natura: 22/04/2021. Valor total: R$ 765.720,00. São Vicente, 29 
de abril de 2021. Michelle Luis Santos Secretária Municipal de 
Saúde de São Vicente. SECRETARIA DE SAUDE DE SÃO VICENTE.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 05 AO CONTRATO DE 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 030/2018. Extrato de Termo Aditi-
vo nº 05 ao Contrato de Prestação de Serviço nº 030/2018. Proc. 
Adm. Nº 4720/2018. Contratante: Fundo Municipal de Saúde de 
São Vicente, através da Secretaria da Saúde de São Vicente. Con-
tratado: Centro Integrado de Diagnóstico Ltda. Objeto: Prestação 
de Serviços de Exames Tomográficos. Valor Total do Contrato: R$ 
1.119.421,92. Vigência: 19/04/2021 a 18/04/2022. Justificativa: 
Artigo 57, § 1º, inciso II, Lei Federal Nº 8.666/93. São Vicente, 
19 de abril de 2021. Michelle Luis Santos. Fundo Municipal de 
Saúde de São Vicente/Secretaria de Saúde de São Vicente.

ATO DE JULGAMENTO. Pregão Eletrônico Nº 33/21. Pro-
cesso Nº 8512/21. Tornamos público que o resultado do Pregão 
Eletrônico Nº 33/21 está à disposição dos interessados na Secre-
taria de Saúde de São Vicente à Rua Padre Anchieta, 462 – 5º 
andar. São Vicente, 30 de abril de 2021. Michelle Luis Santos. 
Secretária de Saúde de São Vicente. SECRETARIA DE SAUDE DE 
SÃO VICENTE.

 ATO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS – CONCORRÊNCIA 
PÚBLICA N° 13/2020 – PROC. ADM. N° 43.068/2020 – Objeto: 
Contratação de empresa para execução de obras de reforço 
estrutural da Ponte A Tribuna (Barreiros). A Comissão Municipal 
de Licitações torna público que decidiu por unanimidade acolher 
o parecer técnico com base na alínea “a” do paragrafo primeiro 
do inciso II do artigo 48 da Lei 8666/13, CLASSIFICANDO as pro-
postas das empresas: Jatobeton Engenharia Ltda, Ster Engenharia 
Ltda, TMK Engenharia S/A, Construtora A. Gaspar SA e Terracom 
Construções Ltda. Ato contínuo a Comissão declarou vencedora a 
Empresa JATOBETON ENGENHARIA LTDA, adjudicando o objeto a 
seu favor no valor total de R$ 33.720.317,64 (trinta e três milhões, 
setecentos e vinte mil, trezentos e dezessete reais e sessenta e qua-
tro centavos) - São Vicente, 30 de abril de 2021 – SANDRA REGINA 
MOTA GUIMARÃES – Presidente da Comissão de Licitações.

 EXTRATO CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL Nº 
001/2021 – PROC. ADM. Nº 9917/2021. Locatária: Prefeitura de 
São Vicente. Locador: Rosa Maria Sanches dos Santos. Objeto: 
Imóvel localizado na Rua Cap. Antão de Moura, 429, Parque 
Bitaru, neste município, destinado a instalação e funcionamento 
da Creche Regina Célia. Vigência: 20/4/21 a 19/4/22. Valor do 
aluguel: R$ 3.825,00 (Três mil oitocentos e vinte e cinco reais). 
Just.: art. 24, inc. X da Lei Federal nº 8.666/93. São Vicente, 29 
de abril de 2021. NÍVEA DE CÁSSIA DUTRA COSTA MARSILI– 
Secretária de Educação.

 EXTRATO TERMO ADITIVO Nº 03 AO CONTRATO DE LOCA-
ÇÃO DE IMÓVEL Nº 019/2018 – PROC. ADM. Nº 15223/2018. 
Locatária: Prefeitura de São Vicente. Locador: Cícero Souza 
Machado. Objeto: Adita para reduzir o valor do locativo em 
25% passando a ser 1.425,00 (Um mil quatrocentos e vinte e 
cinco reais). Just.: art. 24, inc. X da Lei Federal nº 8.666/93. São 
Vicente, 29 de abril de 2021. NÍVEA DE CÁSSIA DUTRA COSTA 
MARSILI – Secretária de Educação.

 EXTRATO TERMO ADITIVO Nº 08 AO CONTRATO DE LOCA-
ÇÃO DE IMÓVEL Nº 066/2013 – PROC. ADM. Nº 23760/2013. 
Locatária: Prefeitura de São Vicente. Locador: Jorge Elias da 
Silva. Objeto: Adita para reduzir o valor do locativo em 25% 
passando a ser R$ 1.386,00 (Um mil trezentos e oitenta e 
seis reais). Just.: art. 24, inc. X da Lei Federal nº 8.666/93. São 
Vicente, 29 de abril de 2021. NÍVEA DE CÁSSIA DUTRA COSTA 
MARSILI – Secretária de Educação.

 CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE

 JULGAMENTO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.º 4/21 - PROC. ADM. LICIT. N.º 

7/21-CL
OBJETO: Aquisição de móveis para utilização no Plenário 

da Câmara Municipal de São Vicente onde ocorrem as sessões 
legislativas.

A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE torna público 
o resultado, tendo sido declaradas vencedoras Meraki Móveis 
Comércio e Serviços em Licitação Eireli, CNPJ 34.814.092/0001-
65 do lote 2 por R$ 65.350,00, lote 3 por 70.810,00 e lote 6 por 
R$ 3.860,00 e Khalifa Comercial & Importadora de Equipamen-
tos Eireli, CNPJ 26.543.824/0001-00 do lote 4 R$ 21.900,00 e 5 
por R$ 12.700,00, sendo a elas adjudicado no valor global de 
R$ 174.620,00

São Vicente, 28/04/2021
Gabriel Dubiela - Pregoeiro

 SARAPUÍ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SARAPUÍ

 Republicação de edital- Pregão eletronico nº 01/2021 - Pro-
cesso 4636/2020 OBJETO- Aquisição de seguros para os veículos 
da frota municipal de Sarapuí. Recebimento das propostas : 
Até as 09 horas do dia 13/05/2021.Abertura e julgamento das 
propostas às 09H15M do dia 13/05/2021. Inicio da sessão da 
disputa de preços as 10 Horas dia dia 13/05/2021. Horário 
de Brasilia (DF). Local: Bolsa de licitações Brasil -BLL https://
bllcompras.com/. O edital na integra está disponivel no site 
w.w.w.sarapui.sp.gov.br e www.bll.org.br.Dúvidas serão sanadas 
através do email licitacoes@sarapui.sp.gov.br.

Sarapuí ,29 de abril de 2021 – Gustavo de Souza Barros 
Vieira – Prefeito Municipal de Sarapuí 

 EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PA n°: 
780/2021 – Pregão Eletrônico nº 32/2021 – Ata de Registro 
de Preços nº: 2132/2021 - A. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE 
SÃO MANUEL. CNPJ/MF: 46.634.523/0001-90. FORNECEDOR: 
CIRURGICA UNIÃO LTDA. CNPJ/MF: 04.063.331/0001-21. Obje-
to: Registro de Preços para possível aquisição de materiais de 
laboratório, visando atender a Diretoria Municipal de Saúde 
de São Manuel. Prazo: 26/04/2021 a 25/04/2022. Valor Total: 
R$ 5.455,00.

 EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PA n°: 
780/2021 – Pregão Eletrônico nº 32/2021 – Ata de Registro 
de Preços nº: 2132/2021 - B. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE 
SÃO MANUEL. CNPJ/MF: 46.634.523/0001-90. FORNECEDOR: 
LABINBRAZ COMERCIAL LTDA. CNPJ/MF: 73.008.682/0001-52. 
Objeto: Registro de Preços para possível aquisição de materiais 
de laboratório, visando atender a Diretoria Municipal de Saúde 
de São Manuel. Prazo: 26/04/2021 a 25/04/2022. Valor Total: 
R$ 261.007,47.

 EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PA n°: 
780/2021 – Pregão Eletrônico nº 32/2021 – Ata de Registro 
de Preços nº: 2132/2021 - C. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE 
SÃO MANUEL. CNPJ/MF: 46.634.523/0001-90. FORNECEDOR: 
VYTTRA DIAGNÓSTICO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO S/A. 
CNPJ/MF: 00.904.728/0012-09. Objeto: Registro de Preços para 
possível aquisição de materiais de laboratório, visando atender a 
Diretoria Municipal de Saúde de São Manuel. Prazo: 26/04/2021 
a 25/04/2022. Valor Total: R$ 12.223,50.

 EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PA n°: 
780/2021 – Pregão Eletrônico nº 32/2021 – Ata de Regis-
tro de Preços nº: 2132/2021 - D. INTERESSADO: MUNICÍPIO 
DE SÃO MANUEL. CNPJ/MF: 46.634.523/0001-90. FORNECE-
DOR: DIAGTEC PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI. CNPJ/MF: 
30.193.044/0001-46. Objeto: Registro de Preços para possível 
aquisição de materiais de laboratório, visando atender a Dire-
toria Municipal de Saúde de São Manuel. Prazo: 26/04/2021 a 
25/04/2022. Valor Total: R$ 124.988,27.

 SÃO ROQUE

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE

 - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 016/2021 – Aquisição 
emergencial de medicamentos para atender processo judi-
cial nº 586.01.2010.005845-3 – Departamento de Saúde. Em 
29/04/2021 o Senhor Prefeito resolveu Aprovar e Ratificar os 
atos de contratação da em-presa:SINAFAR – SISTEMA NACIO-
NAL FARMACÊUTICO EIRELI EPP pelo valor de R$ 4.014,00 
(quatro mil e quatorze reais), nos termos do art. 24, inciso IV, da 
Lei 8.666/93, com suas alterações.

- RESUMO DE EDITAL – PE nº 020/2021 – Registro de preços 
para aquisição de água mineral para diversos Departamentos da 
Prefeitura – Encerramento às 08h45 horas do dia 14/05/2021. O 
edital encontra-se a disposição a partir do dia 30/04/2021, no 
site www.saoroque.sp.gov.br

- RESUMO DE EDITAL – PE 032/2021 - Contratação de 
empresa especializada para prestação de impressão distribuída 
(outsourcing de impressão) de impressoras multifuncionais. 
– Encerramento às 08h45 horas do dia 12/05/2021. O edital 
encontra-se a disposição a partir do dia 30/04/2021, no site 
www.saoroque.sp.gov.br

- EXTRATO DE ATA nº 117/2021 - PP nº 021/2020 - Registro 
de Preços para contratação de empresa para fornecimento de 
Cestas Básicas “Kit Merenda. Detentora: ALDO ATACADISTA DE 
ALIMENTOS EIRELI - Item 001 – 74.400 Uni. – Cestas Básicas 
“Kit Merenda - MARCA: Aldo Atacadista – R$ 68,50//Assinatura: 
23/04/2021 - Vigência: 12 meses.

- ERRATA - EXTRATO DE ATA nº 118/2021 - PP nº 051/2020 - 
Registro de Preços de Água Mineral e Gás Liquefeito de Petróleo 
P-13kg e P-45kg, para Utilização de diversos Departamentos 
da Prefeitura. Onde se lê: Assinatura: 23/02/2021 – Leia-se: 
Assinatura: 23/04/2021

- ERRATA - EXTRATO DE ATA nº 119/2021 - PP nº 051/2020 - 
Registro de Preços de Água Mineral e Gás Liquefeito de Petróleo 
P-13kg e P-45kg, para Utilização de diversos Departamentos 
da Prefeitura. Onde se lê: Assinatura: 23/02/2021 – Leia-se: 
Assinatura: 23/04/2021

 CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE

 AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 05/2021.
Encontra-se aberta na Câmara Municipal da Estância 

Turística de São Roque a Licitação na modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 2/2021, do tipo Menor Preço Global, visando 
a Contratação de empresa para prestação de serviços técnicos 
e especializados de informática na área de Gestão Legislativa, 
incluindo a Compilação de Normas Municipais e Locação de 
Software.

A abertura dos envelopes dar-se-á no dia 13/05/2021, às 
09:00h.

O Edital do PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2021, em inteiro 
teor, estará à disposição dos interessados, no endereço eletrô-
nico: www.camarasaoroque.sp.gov.br (transparência / licitação 
/ edital / downloads).

Mais informações poderão ser obtidas pelos telefones: (11) 
4784-8444 e (11) 99707-7160. São Roque, 27 de abril de 2021.

 SÃO VICENTE

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE

 EXTRATO DE ATA Nº 55/2021. Pregão Presencial nº 167/20. 
Órgão: Fundo Municipal de Saúde de São Vicente, através da 
Secretaria de Saúde de São Vicente. Fornecedor: Canaã Distri-
buidora e Comércio de Produtos e Acessórios EIRELI Objeto: 
Registro de Preços para aquisição de Material de Papelaria para 
atender as Unidades de Saúde, conforme especificações e nas 
quantidades constantes no Anexo I pelo período de 12 (doze) 
meses. Assinatura: 12/04/2021. Valor total: R$ 35.460,00. São 
Vicente, 29 de abril de 2021. Michelle Luis Santos Secretária 
Municipal de Saúde de São Vicente. SECRETARIA DE SAUDE DE 
SÃO VICENTE.

EXTRATO DE ATA Nº 63/2021. Pregão Eletrônico nº 168/20. 
Órgão: Fundo Municipal de Saúde de São Vicente, através da 
Secretaria de Saúde de São Vicente. Fornecedor: Exemplarmed 
Comércio de Produtos Hospitalares Ltda. Objeto: Registro 
de preços para aquisição de Materiais de Enfermagem para 
atendimento as Unidades de Saúde, nas quantidades estimadas 
e especificações constantes do ANEXO I, pelo período de 12 
(doze) meses. Assinatura: 12/04/2021. Valor total: R$ 80.892,00. 
São Vicente, 29 de abril de 2021. Michelle Luis Santos Secretária 
Municipal de Saúde de São Vicente. SECRETARIA DE SAUDE DE 
SÃO VICENTE.

EXTRATO DE ATA Nº 69/2021. Pregão Eletrônico nº 168/20. 
Órgão: Fundo Municipal de Saúde de São Vicente, através da 
Secretaria de Saúde de São Vicente. Fornecedor: Rogério Vieira 
Insumos – ME Objeto: Registro de preços para aquisição de 
Materiais de Enfermagem para atendimento as Unidades de 
Saúde, nas quantidades estimadas e especificações constantes 
do ANEXO I, pelo período de 12 (doze) meses. Assinatura: 
12/04/2021. Valor total: R$ 18.000,00. São Vicente, 29 de abril 
de 2021. Michelle Luis Santos Secretária Municipal de Saúde de 
São Vicente. SECRETARIA DE SAUDE DE SÃO VICENTE.

EXTRATO DE ATA Nº 78/2021. Pregão Eletrônico nº 05/21. 
Órgão: Fundo Municipal de Saúde de São Vicente, através 
da Secretaria de Saúde de São Vicente. Fornecedor: Crismed 
Comercial Hospitalar Ltda. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para 
aquisição de Atadura de crepe, Luva p/ procedimento em látex, 

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 58/2021
ATA Nº 0379/21
CONTRATADA: K9 – AUTOMOÇÃO INDUSTRIAL LTDA
OBJETO: Fornecimento de materiais elétricos - Valores Uni-

tários - Item 11 - R$0,48; Item 23 – R$5,40; Item 25 – R$22,50; 
item 37 – R$4,90 – SMS – Prazo de vigência: 12 meses.

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 60/2021
ATA Nº 0380/21
CONTRATADA: CONTATTOS RIO PRETO MATERIAIS ELE-

TRICOS LTDA
OBJETO: Fornecimento de materiais elétricos - Valores Uni-

tários - Item 05 - R$13,20; Item 11 – R$4,15; Item 12 – R$3,00; 
Item 14 – R$34,90; Item 15 – R$102,00; Item 16 – R$49,00; Item 
17 – R$169,00 – SMAURB – Kátia Regina P. Casemiro – Prazo 
de vigência: 12 meses.

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 99/2021
ATA Nº 0381/21
CONTRATADA: CONSTANTINO PNEUS EIRELI
OBJETO: Fornecimento de pneus novos para viaturas do 

Corpo de Bombeiros - Valores Unitários - Item 01 - R$250,00; 
Item 02 – R$280,00; Item 10 – R$550,00; Item 14 – R$270,00 – 
Gab. Pref. – José Roberto Moreira – Prazo de vigência: 12 meses.

 SERVIÇO MUNICIPAL 
AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
 ABERTURA DE LICITAÇÃO - AVISO DE EDITAL DE PREGÃO 

ELETRÔNICO
Acha-se publicado no portal de compras da Prefeitura 

Municipal de São José do Rio Preto-SP, https://compras.empro.
com.br/WBC6/, o Pregão Eletrônico SeMAE nº 33/2021, Processo 
SICOM 3134/2021 objetivando a Contratação de empresa para 
prestação de serviços de outsourcing de impressão, compreen-
dendo a cessão de direito de uso de equipamentos e softwares, 
serviços de manutenção preventiva e corretiva com forneci-
mento de peças e acessórios, fornecimento dos ambientes de 
impressão e reprografia e suporte técnico. Prazo de Execução: 
12 meses. O recebimento das propostas dar-se-á até o dia 
13.05.2021, às 08h30 e abertura a partir das 08h35. O edital, na 
íntegra, e demais informações, encontram-se à disposição dos 
interessados, no portal de compras.

S. J. Rio Preto, 27.04.2021 – João Marcelino Ruiz – Gerente 
Administrativo-Financeiro.

 SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

 PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

 FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO À CRIANÇA 
E AO ADOLESCENTE PROF. HELIO 
AUGUSTO DE SOUZA
 CNPJ n°: 57.522.468/0001-63
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
Processo de Compra n° 64/2021 – Pregão Eletrônico n° 

12/2021 – Objeto: Aquisição de leite em pó integral instantâneo 
– entrega parcelada. O Diretor Presidente homologa o presente 
processo licitatório e adjudica o item 1 do Edital para a empresa 
Milk Vitta – Comércio e Indústria Ltda., pelo valor total de R$ 
84.697,58 – conforme Ata às fls. ___ a ___ dos autos.

AVISO DE ITEM FRACASSADO
Processo de Compra n° 64/2021 – Pregão Eletrônico n° 

12/2021 – Objeto: Aquisição de leite em pó integral instantâ-
neo. O Diretor Presidente informa que o item 2 do Anexo I do 
Edital de Licitação n° 12/2021, resultou fracassado. SJCampos, 
___ de abril de 2021. George Lucas Zenha de Toledo – Diretor 
Presidente.

 SECRETARIA DE SAÚDE
 Editais de licitação: PE 136/SS/2021. Objeto: Ata de Regis-

tro de Preços para o Fornecimento de Equipamento Hospitalar 
- Manômetro com Fluxômetro. Abertura em 13/05/2021 às 
08h30.// PE 131/SS/2021. Objeto: Locação de Veículo Leve 
Capacidade Mínima de 05 Lugares. Abertura em 13/05/2021 
às 13h30.

Licitações homologadas pela Secretária de Saúde, Marga-
rete Carlos da Silva Correia: PE 104/SS/2021. Objeto: Ata de 
Registro de Preços para Fornecimento de Medicamentos Diver-
sos - Grupo XXXIII, nos lotes 5, 8, 9, 10, 11 e 12. Homologada em 
29/04/2021.// PE 103/SS/2021. Objeto: Ata de Registro de Preços 
para Fornecimento de Medicamentos Diversos - Grupo XXXII, 
nos lotes 4, 6, 8 e 10. Homologada em 29/04/2021.

Informações: Rua Óbidos, 140 – Parque Industrial. Sérgio 
Salles – Diretor do Departamento Administrativo da Secretaria 
de Saúde. Editais na íntegra: https://servicos.sjc.sp.gov.br/sa/
licitacoes/index.aspx

 SÃO LUIZ DO PARAITINGA

 PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO LUIZ DO PARAITINGA

 HOMOLOGAÇÃO. Pregão Presencial N°016/2021 - Edital Nº 
019/2021, Proc. Adm. N° 021/2021. NO DIA 29/04/2021, DEPOIS 
DE CONSTATADA A REGULARIDADE DOS ATOS PROCEDIMEN-
TAIS, A AUTORIDADE COMPETENTE, ANA LUCIA B. SICHERLE, 
PREFEITA, HOMOLOGOU OS ITENS DO PREGÃO EM EPÍGRAFE, 
QUAIS SEJAM: ITENS 03, 04 PARA A EMPRESA M V DOS S J 
DE ALMEIDA EPP CNPJ: 30.655.471/0001-07; ITEM 01 PARA A 
EMPRESA M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI CNPJ: 
31.499.939/0001-76; ITEM 2 PARA A EMPRESA MAB EQUIPA-
MENTOS EIRELI CNPJ: 37.658.173/0001-01. FICAM AS EMPRE-
SAS CONVOCADAS A ASSINAR A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
NO PRAZO DE ATÉ 05 DIAS ÚTEIS A PARTIR DESTA PUBLICAÇÃO.

 AVISO DE LICITAÇÃO. A P.M. de S.L.do Paraitinga torna 
pública a abertura de licitação na modalidade Pregão Presencial 
N°019/2021 - Edital Nº 022/2021, Proc. Adm. N°024/2021. 
Objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
DE APOIO PEDAGÓGICO NAS DISCIPLINAS DE LÍNGUA POR-
TUGUESA E MATEMÁTICA DO ENSINO FUNDAMENTAL ANOS 
INICIAIS PARA ALUNOS DOS 5º, 9º ANOS, CONFORME TERMO DE 
REFERÊNCIA E DEMAIS ANEXOS DO EDITAL. Data da realização: 
12/05/2021 às 09h00 início do credenciamento. Local da realiza-
ção: Sede da Prefeitura, Praça Dr. Oswaldo Cruz, nº03, Centro, S.L. 
do Paraitinga/SP. Edital na íntegra poderá ser consultado ou bai-
xado gratuitamente no site: www.saoluizdoparaitinga.sp.gov.br.

 SÃO MANUEL

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MANUEL

 AVISO DE RATIFICAÇÃO DO TERMO DE DISPENSA DE LICI-
TAÇÃO nº. 12/2021 – Processo Administrativo nº 1710/2021. O 
Prefeito do Município de São Manuel, no uso de suas atribuições 
legais, ratifica o processo de Dispensa de Licitação nº 12/2021, 
que tem por objeto a contratação de empresa para prestação 
de serviços consistente em revisão autorizada no veículo Trato 
LS U80 pertencente a Diretoria de Agricultura e Meio Ambiente 
do município de São Manuel com a empresa J.A. MAQUINAS 
AGRICOLAS LTDA, com o valor total de R$ 644,10, com funda-
mento previsto no art. 24, inciso XVII da Lei Federal nº 8.666/93. 
São Manuel, 29 de abril de 2021. Ricardo Salaro Neto - Prefeito 
Municipal.


	Sino.Siscam.ChaveArquivo: Y7T6R7F8H2U4Y5B1
		2021-04-30T08:45:32-0300




